実績値( ) 156,679 13,285 16,506 8,129 47.25

平成 22年11月12日

各　　　位

上場会社名   株式会社　ヤクルト本社

代表者名   代表取締役社長　堀  澄也

（ コード番号 　2267　東証第１部)

問合せ責任者 　取締役　阿部　晃範

(ＴＥＬ     03-3574-8960)

URL　http://www.yakult.co.jp

平成23年3月期第2四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

　平成２２年５月１４日に公表しました平成23年3月期第2四半期累計期間（平成22年4月1日～平成22年9月30日）の業績予
想との差異が発生しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成23年3月期第2四半期累計期間における連結業績予想数値との差異（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 153,000 10,000 12,500 5,500 31.94
実績値(Ｂ) 156,679 13,285 16,506 8,129 47.25
増減額(Ｂ－Ａ) 3,679 3,285 4,006 2,629
増減率(%) 2.4 32.9 32.0 47.8
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

144,644 11,235 14,115 6,635 38.64

２．平成23年3月期第2四半期累計期間における個別業績予想数値との差異（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 88,000 3,500 5,000 3,500 20.28
実績値(Ｂ) 91,197 6,123 7,636 4,095 23.73
増減額(Ｂ－Ａ) 3,197 2,623 2,636 595
増減率(%) 3.6 74.9 52.7 17.0
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

84,227 4,326 6,856 2,978 17.25

３．連結および個別で差異の生じた理由

　連結業績予想数値との差異が生じた理由は、個別業績の第２四半期累計期間の売上高が当初計画を上回ったことに加
え、経費の一部について、その投入時期を第３四半期会計期間以降へ変更したこと等によります。

以　上

　　〔この件に関するお問い合わせ先〕
　　広報室（担当：笹岡、木村、大森）
　　電　話　０３－３５７４－８９２０

	連単H22.11.12